
Smlouva o poskytnutí grantu na vzděláváni
Č. 24S321369

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění
(dále jen ,,smlouva")

mezi

Klatovská nemocn ice

se sídlem Plzeňská 929, 339 01 Klatovy, Česká republika, lČ: 263 60 527
zastoupena MUDr. Jiřím Zeithamlem, ředitelem a členem představenstva,

a Ing. Ondřejem Provalilem, MBA, členem představenstva

- dále jako "Obdarovaný" -

a

Siemens Healthcare, s.r.o.

se sídlem Budějovická 779/3b, Michle, 140 00 Praha 4, lČ: 041 79 960
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 243166,

který zastupuji Mgr. Michal Čech a Ing. Karel Kopejtko, jednatelé

- dále jako "Siemens" -

- dále jednotlivě jako "Smluvní strana" nebo společně jako "Smluvní strany" -

CONFFDENTIAL



PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Siemens a přidružené společnosti se zabývají výzkumem, vývojem,
výrobou, marketingem a prodejem zdravotnických technologii,

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Siemens má zájem podporovat nezávislé zdravotnické vzděláváni a má v
úmyslu poskytovat granty na medicínské vzdělávání prostřednictvím financováni nebo poskytování
nepeněžní podpory zdravotnickým organizacím na podporu a rozvoj vzdělávání zdravotnických
pracovníků, pacientů a/nebo veřejnosti v klinické oblasti, vědecké oblasti a/nebo v oblasti zdravotní
péče, pokud se témata vzděláváni dotýkají těch terapeutických oblasti, které jsou předmětem zájmu
společnosti Siemens nebo je do nich zainteresovaná,

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Obdarovaný je nemocnice, která předložila žádost o poskytnutí grantu
společnosti Siemens (Příloha l):

VZHLEDEM K TOMU, ZE Siemens posoudil žádost o poskytnuti grantu, rozhodl se podpořit
Obdarovaného za splnění následujících podmínek:

Článek 1 - Účel grantu

1.1 Siemens poskytne Obdarovanému grant na účast na odborné akci, a to podporu pro účast
zdravotnických pracovníků na vzdělávacích akcích pořádaných třetími stranami
specifikovaných v Článku 1.2 (dále jako "Grant"). Grant se poskytuje na podporu nezávislého
medicínského vzděláváni v souladu s Evropským kodexem podnikatelské praxe MedTech a
platnými zákony, nařízeními a kodexy chováni jednotlivých odvětvi v zemi.

1.2 Siemens výslovně souhlasí s poskytnutím Grantu za předpokladu, že Grant nebude použit pro
jiný účel než následujIcI (dále jako "Program"):

Účast jednoho pracovníka Obdarovaných na kongresu ECR 2024, který se koná ve
dnech 28.2. - 03. 03. 2024 ve Vídni, Rakouská republika. Grant pokrývá úhradu
registračního poplatku na akci, úhradu ubytováni po dobu konání akce a zpáteční
cestovné.

1,3 Siemens výslovně uvádí, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy neočekává jakékoli
upřednostněni svých produktů.

1.4 Obdarovaný výslovně prohlašuje, že uzavření této smlouvy a poskytnuti Grantu je v souladu s
jeho vnitřními předpisy o externím financováni.

1.5 Obdarovaný může použit Grant jen pro účely Programu. Jakákoliv změna v zamýšleném
použiti Grantu musí být předem písemně schválena společností Siemens.

Článek 2 - Grant

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního Grantu společností Siemens
Obdarovanému na podporu Obdarovaného tak, jak je to definováno v Článku 1. Suma Grantu
je konečná a Siemens není povinen uhradit v souladu g touto smlouvou žádnou dodatečnou
platbu ani poplatek.

2.2 Platba bude Obdarovanému poskytnuta ve výši skutečně vynaložených finančních prostředků
v souvislosti s účasti zástupců Obdarovaného na Programu, maximálně však ve výši 51.118,-
Kč (slovy: padesát jedna tisíc sto osmnáct).

2.3 Grant bude poskytnutý Obdarovanému prostřednictvím agentury TYP agency, s.r.o., se
sídlem Francouzská 28, 120 00 Praha 2 (dále jen jako ,,Agentura"), která účast pracovníka
Obdarovaného na Programu přímo organizačně zabezpečuje. Siemens poukáže na účet
Agentury finanční pro3tředky nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne předloženi dílá

CONFJDENTIAL



dokumentace dokládající výši finančních prostředků, které byly v souvislosti s účasti na
Programu skutečně účelně vynaloženy.

Účet Obdarovaného:

Účet Agentury:

Článek 3 - Etika a compliance

3.1 Obdarovaný se zavazuje, že užiti Grantu je v souladu s:

a) Evropským kodexem podnikatelské praxe MedTech a všemi aplikovatelnými platnými
zákony, předpisy a oborovými kodexy chování; a
b) požadavky na zveřejnění Grantu, včetně zveřejněni na MedTech Europe Traňsparency
Platform, jakožto i jakoukoli jinou povinnosti souvisejIcI s jakýmikoliv příjemci Grantu ve
vztahu k jakémukoliv profesnímu orgánu, institucím nebo vládní agentuře, která takovéto
zveřejněni vyžaduje.

3.2 Pokud je to vhodné, vzdělávací akce organizované třetí stranou (dále jako "Akce") musí být
odsouhlaseny systémem prověřováni Ethical MedTech Conference Vetting před tím, než se
jakýkoli Grant použije na podporu Akce nebo na úhradu nákladů účasti Příjemce. Obdarovaný
a Siemens potvrzuji, že Akce je odsouhlasena v systému Ethical MedTech Conference
Vetting.

3.3 Smluvní strany prohlašuji, že poskytnuti Grantu nesouvisí s žádnou výslovně nebo mlčky
vzájemně uzavřenou dohodou, jejímž předmětem by byla koupě, nájem, doporučení, předpis,
používání, dodávka nebo pořízeni produktů nebo služeb společnosti Siemens nebo odměna
za realizované koupě, užívání, objednávky, učiněná doporučení nebo reference.

Článek 4 - Nezávislý výběr

4.1 Siemens se nesmí žádným způsobem podílet na výběru zdravotnických pracovníků, kteří
budou mít prospěch z Grantu (dále jako "Příjemce"). Například, pokud je Grant poskytován

GQNFIDENTIAL



pro účely podpory účasti Příjemce na vzdělávací akci organizované třetí stranou, za výběr
Příjemců je výhradně zodpovědný Obdarovaný.

4.2 Jestliže je Obdarovaný organizátorem vzdělávací akce, Obdarovaný je výhradně zodpovědný
za (i) obsah programu; (ii) výběr pódiových řečníků, moderátorů a l nebo předsedů, kteří
přednášejí během vzdělávací akce organizované třetí stranou a {lil) úhradu odměny výše
uvedeným osobám. Siemens se nepodílí na určováni obsahu vzdělávacího programu ani na
výběru přednášejících nebo jinak zúčastněných osob. Siemens může doporučit přednášející
nebo uvést své poznámky k obsahu programu jenom tehdy, pokud je o to výslovně požádán.

Článek 5 - Přezkoumáni, kontrolní oprávnění a transparentnost

5.1 Obdarovaný předloží společnosti Siemens zprávu o použití Grantu a/nebo adekvátní
dokumentaci (například kopie dokladů o rezervaci, kopie originálních jízdenek, které prokazují
použiti Grantu v souladu s podmínkami této smlouvy). V případě, že ve smyslu předložené
zprávy nebyl Grant vyčerpán na Program v plném rozsahu, je Obdarovaný povinen vrátit
nevyčerpané finanční prostředky společnosti Siemens na účet uvedený v záhlaví této
smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od skončeni Programu. Uvedené se uplatní pouze v
případě, že částka Grantu byla poskytnuta předem.

5.2 Ve smyslu platných zákonů a/nebo interních regulačních, daňových povinnosti nebo závazků
o auditu (dále jako "Předpisy"), Siemens může požadovat provedeni auditu použiti Grantu ze
strany Obdarovaného. V této souvislosti a v souladu s takovými Předpisy Obdarovaný
prohlašuje, že Siemens může sám nebo prostřednictvím nezávislé, odborně způsobilé třetí
strany zavázané k mlčenlivosti provést prověrky na místě s cílem ověřit, zda byl Grant použit v
souladu s podmínkami této smlouvy. Zástupcům společnosti Siemens, kteří takové prověrky
provádějí, poskytne Obdarovaný úplný přistup ke všem informacím, prostorům a
zaměstnancům relevantních a rozhodných výlučně z hlediska použiti Grantu. Obdarovaný
musí dodržovat veškeré přiměřené pokyny, žádosti a požadavky na monitorování společnosti
Siemens a spolupracovat a asistovat společnosti Siemens při takovýchto prověrkách.
Siemens oznámí Obdarovanému každou kontrolu nejméně 14 dni předem.

5.3 Siemens je oprávněn zveřejnit finanční informace o Grantu a tuto smlouvu, aby byl zajištěn
soulad s Evropským kodexem podnikatelské praxe MedTech a jeho usměrněními pro
zveřejnění a/nebo jinými usměrněními a platnými zákony, které vyžaduji zveřejňováni převodů
zdravotnickým pracovníkům a institucím ze strany průmyslových společnosti.

Článek 6 - Odstoupení od smlouvy

6.1 Siemens má kdykoliv právo na okamžité odstoupeni od smlouvy písemným oznámením
jestliže:

a) Obdarovaný podstatně porušuje smlouvu a nedojde-li k nápravě ani ve lhůtě třicet (30)
dnů od doručeni oznámeni o porušení od společnosti Siemens. V takovém případě vrátí
Obdarovaný zůstatek Grantu ke dnu účinnosti odstoupení spolu s podrobným výpisem
utracené částky Grantu; nebo:

b) Akce v rámci Programu není schválena prostřednictvím etického systému prověřováni
MedTech Ethical MedTech Conference Vetting. V takovém případě nebude zbylá částka
Grantu Obdarovanému vyplacena a Obdarovaný vrátí Společnosti Siemens částku, která
mu již byla vyplacena.

c) Akce v rámci Programu byla zrušena. V takovém případě nebude zbylá částka Grantu
vyplacena. V případě, že Siemens již část nebo celou sumu prostředků vyplatil,
Obdarovaný vrátí finanční prostředky, s výjimkou případů, kdy akce byla zrušená z
důvodu vyšší moci.

CONFIDENTIAL



6.2 Obdarovaný má kdykoliv právo na okamžité odstoupeni od smlouvy písemným oznámením,
pokud vyjde najevo, že poskytnuti Grantu dle této smlouvy není v souladu s právními
předpisy.

6.3 Právo Smluvních stran odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů není předchozími
ustanoveními dotčeno.

Článek 7 - Různé

7.1 Tato smlouva a její přílohy obsahují úplnou dohodu mezi Smluvními stranami o předmětu této
smlouvy a ruší a nahrazuje všechna předchozí ujednáni, písemná nebo ústní, týkající se
předmětu této smlouvy.

7.2 Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemně - ve formě dodatku, který musí
podepsat obě Smluvní strany.

7.3 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu společnosti druhé
Smluvní strany převést jakákoliv práva a povinnosti vyplývajiá z této smlouvy na třetí osobu
nebo nakládat s nimi jakýmkoli jiným způsobem.

7.4 Tato smlouva se řídí podle českého právního řádu. Pokud by strany nedosáhly dohody, řešeni
sporu se řídí českým právním řádem.

7.5 Podpisy níže vyjadřuji obě strany souhlas s podmínkami této smlouvy.

Za Siemens Healthcare, s.r.o.

V Praze dne

jednatel jednatel

Za Obdarovaného

V Klatovech dne

Funkce . řeď itel a člen představenstva . člen představenstva

CONFIDENTIAL



CONFIDENTIA1



Příloha I: Formulář žádosti o poskytnutí daru

Žádost o grant:
Grant na vzděláváni - Vzdělávací akce pořádané třetí stranou

šarmem hřo/llxwe. (.u. dodrhaje Kodex ehcké Ubchodd amaace Ewgpc, ktew

céano'ůujt jjsíú pnw:día pro vztah našeho CXNěřvf vUů ?dravotnidrVm
íZP} a zdcavcytn|cKYm o'µnaacim (ZOI. a to vRtné pocjpořY

Vice informaci q Kodexu etické obchodní praxe MedTcch

Eu"ope viz

l l. - .._ _ "" _ _ .. , ---- - !

nemocmce-Co ,?ti36Q5U
.p'mm m, K'q'qyy

_ k~ řYkúnu iítmmf' -m
Webová st Qnk LB u ,

íujnra v- i
l
l

l Typ grmu Poópcum ZP udbOvaci akci třetí ,
(zďkrCM!ě ptosm př/stušM (dále ,en ékce']

O Fbdpcm akcr

0

pcMte µostm cMa·mé, ,ák txňe wytM Grant >jde nřu2« táňdfKQváM UČásh M ECR ?024

, (rapř 2P, pcůmhní Uitka [ nmnCni pmctedky pou2M j'jb uhtHu
' nwrhmmm na tétY jednmwvch ZP. tvúměmá jjt 38 u
l lama po'pMky iq JS 190 u l

2p agod l 'JOO kč l

Celkem xa mobu: 51118 KČ
vybhM gmrřř, krm." n'wt

V7Ué|~ QŘIC (M'k,Ň

PeóSXV kde se kOná) m

,nesni u ubyůmdN se Ip. (junt

neo@E na a
ákthvř $

pon'ůmm 7P DáW č'CbudCW CrNR-

pat/edly xmAň'vřy ň9 pouočmf '
MWů. q pocdď '~h.'

mM~ vMČAávunim

fnancovr' POČMCWOM pci 5pQče¢no5t|
Skinem HcaWhcoac, $.r a.

: L mW.mce o udelh!mkd .
comm d

-,, ,,,, ,. " Mtum ntubjeni: 28. 2 2024
3 3 7028

Mmu l

' Mišto konáni Center, 8rwo-KrelsbyMKč

l. inu vcBtň

CONFIDENT1AL



l Cil wóHávaó akce uvrthc fKDWT1 déCádrd popis

msaM, čÁdu a pirmp¢µLládá¶ehu

P'\CJtf emu
i

Citové pubhhtm UCe CI MíAni
prciá.m přkdušhč sxM€-§u/ CJ

X MUmkdni

8ýte akce schválena cYstěmem xBmbváN' X ANO

jsocixt £J S(WMUVKN1 SL V PROCHU

C rec

v pňpMč 3á" uw'ďre uo>m důvod " LCI Akc e sdwalen mtémem
hmferenci [chKdilMedíech, protože do jeho
řomM

' (Rouah yjť ň3.

m,t¢.m/obEct've/
Cl Akir není v SAjUŘj5ň¢.' době uvďenj v kalendáh
kcrfe'enci E:hmlMedt«h

' 1KákncW vit na: http //w+

Akce je aktuákŮ Wédwra y šcalcndáh koMtnsnci
UNcalMcdt«h se sWvem "Kt KONMOLE"
D Mce jr Muaíné uvedem v kdendáň kmkrenci

se stóvcm "NLVYHODNÓCENA"
CI Akce N áktulhN uveckň3 v Likndáh koMerenci
EUw&Medrech se "ČÁSTEČNÉ VYHOVUJE'
C Akce bvb ¥ ká,hmdáh kcmfetencl
Ohcidn« rna jako 'NLVYHOVUj1ČI'
C Jjňé hareeďtel

PoµMe Uoxm «oces a mecia, r.a
Jrµct } úklMě budcu vybtjni

. _Uveďte µímim jmcno a/ne bo poikj cnob'y
ta výběr Zp, kft·/1 se mjp vídřkhacich

akci ?UCástm!

5.~Wddd·~my
k fa«ruMh p'OSim pHpogc nasledw.ú dopMujú dokumenty.

· Kopii nejakuabejšmcl ná yiťkj prW,ramu. nobo matermdu souwseµuch
se vMé4ávaú

· Návrh mpottu Msbňuj€, jak budou řnantn pros:řčdky VYlÁtlY

frnlo 'ocmuW byl vyplnér jrnFrem ňdapu «ganuaCě,
mfom«e uvedené wnto formjah d dqMupc<h dckwneriech jsou p'avchvé a pirwé;

žádost o grant neni ani mjak spojená mnutým. SOuhSnYm nebo dlpadnVn
nákúomt µonaµnem. ~1jčpňw\, předpisem, pcxMím, dOCLMou nebo vcřcjnou záánou

se prcdukt,j nCtjo BvZtb ldn "

CONFIDENTIAL


